V. 66. Millia sanctorum in refrigerio sunt, lætantium et dicentium deo: gratias tibi, quia nos a carnis molestiis et tormentis eruisti. *Augustin. de urb. excid. 6. S. No. 292, 1.*

288. Versus de contemptu mundi.

| | | | |
|---|----|--|----|
| Audax es, vir juvenis, dum fervet caro mobilis, audenter agis perperam, tua membra coinquinas. | | placere deo non cupis, qui te de cœlo conspicit. | |
| <i>attende homo, quod pulvis (es) et in pulverem reverteris.</i> | | Honorem transitorie præsumpsisti accipere, sed major pœna sequitur, cui majora creditur. | 30 |
| Brevis est tempus, juvenis, perpende, quod morieris, venitque dies ultimus et perdes flores optimos. <i>attende.</i> | 5 | In terram semper aspicias, semper de terra cogitas, sed hic relinquis omnia, unde superbus ambulas? | 35 |
| Carni tuæ consenties, animam tuam decipis, dum flecteris ad libidinem, male deceptus permanes. <i>att. etc.</i> | 10 | Karo te traxit in foveam, vide, ne malus moriaris; festina te corrigere, antequam finis veniet. | 40 |
| Dentes tui fremidant et labia tua exasperant, lingua mala generat, in tua vita trepidas. | 15 | Luge modo, dum tempus est, ne gemas in iudicio, ubi non valet gemitus, nec nulla intercessio. | |
| Elevans tuos oculos, ut vanitatem videas, flectetur mens misera, membra ad malum erigis. | 20 | Modo labora fortiter, dum es in isto corpore, emenda tuum vitium, ne gemas in perpetuum. | 45 |
| Fecisti malum consilium et offendisti nimium, quia multum secutus es amorem et libidinem. | | Non te frangat cupiditas, nec te flectat cupiditas, et noli cum diabulo participare amplius. | 50 |
| Gloriam quæris in populo, laudem humanam diligis, | 25 | | |

V. 8. που τῆς φύσεως τὸ καινότερον ἄνθος, ὅταν τέλος φθάσῃ τὸ τῆς ζωῆς μου; Oct. 11.

V. 10. animam decipis, daher heissen die Leidenschaften παθῆ ψυχόφθορα. Oct. 10.

V. 54. 55. Tene te ad legem dei et non sequaris prævaticatores ejus, non enim secundum illorum sensum, sed secundum illius veritatem judicaberis. Augustin. de catech. rud. 48.

V. 61 — 64.

Ψυχὴ μου, ψυχὴ μου,
ἀνάστα, τὶ καθεύδεις;
τὸ τέλος ἐγγίζει
καὶ μέλλεις θορυβεῖσθαι·
ἀνάνησον σὺν,

ἵνα φεῖσηται σοὶ
Χριστὸς ὁ θεός,
ὁ πανταχοῦ παρῶν
καὶ τὰ πάντα πληρῶν.

Triodion M, 1.

V. 65 — 68. Nunc tempus est misericordiæ, in illo autem judicio dies iræ. Gregor. M. hom. in Ezech. 2, 8, 5. ἡ τὴν μέλλουσαν ὀργὴν φοβεθῶμεν, ἡ τὴν ἐνεστῶσαν χάριν ἀγαπήσωμεν. Ignat. ep. ad Ephes. 11.

V. 69. 70. Justitiæ divinæ tanta constantia est, ut cum pœna spiritalis et sempiterna pœnitenti fuerit relaxata, pressuræ tamen cruciatusque corporales, quibus etiam martyres exercitatos novimus, postremo mors ipsa, quam peccando meruit nostra natura, nulli relaxetur. Augustin. expos. ep. ad Rom. 10. Was im Liede als venia (Sündenvergebung) und indulgentia (Nachlass der zeitlichen Strafen, Ablass) unterschieden wird, heisst hier relaxatio pœnæ sempiternæ und pressuræ et cruciatus corporales. Denn die Sünde, die der Mensch begeht, wird sowol an seiner Seele als an seinem Leibe bestraft.